
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа. 

 

ПРИКАЗ 

с. Кулижниково 

 

«08» ноября 2024г                                                                                                        № 88-О 

 

«О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации  

выпускников XI классов МКОУ Кулижниковской СОШ в 2025 году» 

 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее 

соответственно - ГИА) в МКОУ Кулижниковская СОШ в 2025 году, в соответствии со статьей 

59,98 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», приказ министерства образования Красноярского 

края от 01.11.2024 №314-11-05, на основании приказа МКУ «Управление образования 

администрации Саянского района» №358-О от 07.11.2024г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования заместителя директора по УВР 

Веретенникову Е.П.. 

2. Заместителю директора по УВР Веретенниковой Е.П. организовать: 

2.1. информирование под подпись участников ГИА и их родителей (законных представителей) 

о сроках, местах и порядке подачи заявлений о прохождении ГИА, о месте и сроках 

проведения экзаменов, о порядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях для 

удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА, о ведении во время 

экзамена в аудиториях ППЭ видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о 

времени и месте ознакомления с результатами экзаменов, а также о результатах экзаменов; 

2.2. информирование участников ЕГЭ о сроках, местах и порядке подачи заявлений об 

участии в ЕГЭ, о месте и сроках проведения ЕГЭ, о порядке проведения экзаменов, в том 

числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов 

ЕГЭ, о ведении во время экзамена в аудиториях ППЭ видеозаписи, о порядке подачи и 

рассмотрения апелляций, о времени и месте ознакомления с результатами ЕГЭ, а также о 

результатах ЕГЭ; 

2.3. направление работников для работы в качестве руководителей и организаторов ППЭ, 

членов ГЭК, предметных комиссий, технических специалистов в соответствии с приказом 

МКУ «Управление образования администрации Саянского района»;  

2.4. информирование под подпись работников, привлекаемых к проведению экзаменов, о 

сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ведении в аудиториях ППЭ 

видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и 

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению экзаменов и 

нарушивших Порядок;  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор Н.В. Троцкая 


		2024-11-10T18:00:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




